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Перелік дисциплін вільного вибору, які пропонуються кафедрою

МЕНЕДЖМЕНТУ У БУДІВНИЦТВІ

№ Назва дисципліни

(освітньої програми)
Семестр Обсяг

вкредитах
ЄКТС

Компетентності або програмні
результати відвивчення дисципліни,
посилання на сторінку
дисципліни на освітньому
сайті КНУБА

Вибіркові дисципліни, які забезпечують формування загальних компетентностей
1 Основи менеджменту і

маркетингу
2 (3 курс) 3,0 Обґрунтовано класифікувати та

структурувати (розподіляти) управлінські
проблеми за функціями, етапами,
суб’єктами, часом, методами і
алгоритмами їх вирішення; ставити і
вирішувати управлінські завдання,
пов’язані з основною діяльністю
організації; розподіляти обсяг
управлінських завдань між підлеглими,
здійснювати контроль виконання рішень;
створювати сприятливий мотиваційний
клімат в організації та сприяти
ефективним комунікаціям; обґрунтувати
прийняті рішення, здійснювати пошук,
оцінку та вибір альтернатив (варіантів)
рішень; розробляти управлінську
технологію та бізнес-план створення
організацій у виробничій сфері;
формувати варіанти структур управління
організаціями в будівництві та обирати з
них найраціональніший; формувати
структури з управління маркетингом в
будівельному виробництві; формувати
систему маркетингових показників для
будівельних організацій та проектів;
аналізувати конкурентні переваги
будівельної продукції, формувати
позитивний імідж товару та формувати
маркетингову цінову політику
підприємства будівельних матеріалів.
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=2168

Вибіркові дисципліни, які забезпечують посилення професійних (фахових) компетентностей
2 Адміністративний

менеджмент (ОП 073
«Менеджмент» -
«Менеджмент організацій
і адміністрування»)

2 (4 курс) 3,0 Здатність до абстрактного мислення,
аналізу, синтезу та встановлення
взаємозв’язків між явищами та
процесами; здатність проведення
досліджень на відповідному рівні; знання
та розуміння предметної області,
розуміння професійної діяльності,
здатність застосовувати знання у
практичних ситуаціях; здатність до
міжособистісної взаємодії, спілкування з
представниками різних професійних груп

та у міжнародному контексті; навички
використання інформаційно-
комунікаційних технологій для пошуку,
оброблення, аналізу інформації з різних
джерел та прийняття рішень; здатність
організовувати та мотивувати людей
рухатися до спільної мети, працювати в
команді; здатність діяти на основі
етичних міркувань, соціально
відповідально і свідомо; вміння виявляти
та вирішувати проблеми, генерувати нові
ідеї; здатність до саморозвитку, навчання
впродовж життя та ефективного само
менеджменту.
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php
?id=2149

3 Інноваційний
менеджмент (ОП 073
«Менеджмент» -
«Менеджмент організацій
і адміністрування»)

2 (3 курс) 2,5 Вміння обирати та використовувати
концепції, методи та інструментарій
інноваційного менеджменту, у тому числі
у відповідності до міжнародних
стандартів; встановлювати критерії, за
якими інноваційна організація визначає
подальші напрямки розвитку, розробляти
і реалізовувати відповідні інноваційні
стратегії та плани; вміння формулювати
задачі моделювання, створювати моделі
об’єктів і процесів у сфері менеджменту
інноваційної діяльності із використанням
математичних методів і інформаційних
технологій; знання основних сучасних
положень фундаментальних наук
стосовно походження, розвитку та
будови інноваційної організації,
здатність їх застосовувати для
формування світоглядної позиції; бути
обізнаним з системою спеціальних знань
у сфері хай-тек маркетингу щодо
проведення «проривних інновацій» та
набуття практичних навичок з
генерування та розробки ідей хай-тек
продуктів, створення первинних потреб
на них на ранніх ринках
високотехнологічної продукції,
формування маркетингової стратегії при
виході з хай-тек продуктом на основний
ринок споживачів радикальних
інновацій; вміння створювати та
організовувати ефективні комунікації в
процесі управління інноваційною
діяльністю; здатність до ефективного
використання та розвитку людських
ресурсів в інноваційній організації;
навички формування і демонстрації
лідерських якостей; здатність до
створення та розвитку інноваційних
організацій та управляти змінами; вміння
планувати і проводити наукові
дослідження, готувати результати

наукових робіт до оприлюднення.
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php
?id=1282

4 Проектний аналіз (ОП
051 «Економіка» -
«Економіка
підприємства»)

1 (4 курс) 3,0 Вміння обирати та використовувати
концепції, методи та інструментарій
інноваційного менеджменту, у тому числі
у відповідності до міжнародних
стандартів; встановлювати критерії, за
якими інноваційна організація визначає
подальші напрямки розвитку, розробляти
і реалізовувати відповідні інноваційні
стратегії та плани; вміння формулювати
задачі моделювання, створювати моделі
об’єктів і процесів у сфері менеджменту
інноваційної діяльності із використанням
математичних методів і інформаційних
технологій; знання основних сучасних
положень фундаментальних наук
стосовно походження, розвитку та
будови інноваційної організації,
здатність їх застосовувати для
формування світоглядної позиції; бути
обізнаним з системою спеціальних знань
у сфері хай-тек маркетингу щодо
проведення «проривних інновацій» та
набуття практичних навичок з
генерування та розробки ідей хай-тек
продуктів, створення первинних потреб
на них на ранніх ринках
високотехнологічної продукції,
формування маркетингової стратегії при
виході з хай-тек продуктом на основний
ринок споживачів радикальних
інновацій; вміння створювати та
організовувати ефективні комунікації в
процесі управління інноваційною
діяльністю; здатність до ефективного
використання та розвитку людських
ресурсів в інноваційній організації.
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php
?id=2582

5 Теоретичні основи
менеджменту в
будівництві

1 (2 курс) 2,5 Обґрунтовано класифікувати та
структурувати (розподіляти) управлінські
проблеми за функціями, етапами,
суб’єктами, часом, методами і
алгоритмами їх вирішення; ставити і
вирішувати управлінські завдання,
пов’язані з основною діяльністю
організації; розподіляти обсяг
управлінських завдань між підлеглими,
здійснювати контроль виконання рішень;
створювати сприятливий мотиваційний
клімат в організації та сприяти
ефективним комунікаціям; обґрунтувати
прийняті рішення, здійснювати пошук,
оцінку та вибір альтернатив (варіантів)
рішень; розробляти управлінську
технологію та бізнес-план створення
організацій у виробничій сфері;
формувати варіанти структур управління

організаціями в будівництві та обирати з
них найраціональніший; формувати
структури з управління маркетингом в
будівельному виробництві; формувати
систему маркетингових показників для
будівельних організацій та проектів;
аналізувати конкурентні переваги
будівельної продукції, формувати
позитивний імідж товару та формувати
маркетингову цінову політику
підприємства будівельних матеріалів.
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php
?id=2178

6 Теорія організації (ОП
073 «Менеджмент» -
«Менеджмент організацій
і адміністрування»)

2 (2 курс) 3,5 Працювати з монографічними,
довідково-енціклопедичними,
статистичними, електронними
джерелами з соціально-економічної
проблематики та менеджменту; володіти
методикою розрахунків основних
показників та використання
методологічних інструментів з метою
пізнання мінливих явищ та процесів, які
впливають на стан організації;
використовувати методологічні та
методичні прийоми вивчення
ефективності діяльності й проектування
організацій; досліджувати й
характеризувати різні види організацій,
визначаючи їх переваги й недоліки;
здійснювати порівняльний аналіз і
формування різних типів організаційних
структур; визначати чинники
формування іміджу й культури
організації; розробляти заходи з
трансформації, як організації у цілому,
так і її складових з урахуванням впливу
факторів зовнішнього середовища.
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=2179

7 Операційний
менеджмент (ОП 073
«Менеджмент» -
«Менеджмент організацій
і адміністрування»)

1 (4 курс) 5,0 Може обіймати первинні посади
відповідно до Класифікатору професій та
виконувати роботу за фахом: управління
первинними підрозділами або
функціональними, а також самостійними
організаціями, які переважно не мають
апарату управління, та реалізація
загальних адміністративних функцій
управління; знати основні методи
стратегії, розробляти операційну
стратегію підприємства; здатність
аналізувати результати діяльності
організації, зіставляти їх з факторами
впливу зовнішнього та внутрішнього
середовища, розраховувати, аналізувати
та планувати показники операційної
системи; обґрунтувати рішення щодо
створення операційної системи,
підтримки належного режиму її
поточного функціонування; складати

[…]


3 Здатність розв’язувати складні
спеціалізовані задачі та вирішувати
практичні проблеми у сфері
збалансованого природокористування,
практичні навички з ландшафтознавства
для проведення ландшафтноекологічних
досліджень.
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=1093

2 Ландшафтна екологія
101 "Екологія"
Екологія та охорона
навколишнього середовища
«Бакалавр»

Осінній
(2 курс)

3 Здатність розв’язувати практичні
завдання у сфері екології; здатність до
критичного осмислення основних теорій,
методів та принципів природничих наук;
здатність до оцінки впливу процесів
техногенезу на стан навколишнього
середовища та виявлення екологічних
ризиків
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=1093

3 Дисципліни спеціальної
підготовки кафедри
192 "Будівництво та цивільна
інженерія"
192.02 "Міське будівництво та
господарство"
«Магістр»

Осінній
(1курс)
Весняний
(1курс)

6 Володіння сучасними прийомами,
методичними підходами та процедурами
оцінки нерухомого майна; здатність
обґрунтовувати вибір стандартів та
методів оцінки об’єкта в залежності від
виду нерухомості та цілей оцінки,
визначати вартість об’єкта та обмеження
застосування отриманого результату.
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=1095

4 Спецкурс випускаючої кафедри
192 "Будівництво та цивільна
інженерія"
192.02 "Міське будівництво та
господарство"
«Магістр»

Весняний
(1курс)

3 Здатність систематизації та розширення
знань про вплив криз на діяльність та
розвиток об’єктів різного рівня, вміння
використовувати методичний
інструментарій діагностики стану
об’єкта; вміння обґрунтовувати
антикризові стратегічні та тактичні
рішення та оцінювати їх наслідки.
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=1094

5 Управління міськими програмами
"Публічне управління та
адміністрування"
«Бакалавр»

Осінній
(1курс)

3 Здатність вирішувати управлінські
ситуації в умовах невизначеності та
ризику; використовувати досвід та
нормативно-методичні положення з
проектної діяльності, формування
проектних альтернатив, управління
ризиком, прийняття проектних рішень;
використовувати сучасний методичний
інструментарій управління проектами.
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=1085

Перелік дисциплін вільного вибору, які пропонуються кафедрою

МІСЬКОГО БУДІВНИЦТВА
№ Назва

дисципліни
(освітньої
програми)

Семестр Обсяг
вкредита

х
ЄКТС

Компетентності або програмні результати
відвивчення дисципліни

1 Міська екологія

2(Вес)

3,0

Знання основних нормативів та методів аналізу
містобудівної ситуації з екологічних позицій для
проєктування та створення комфортного міського
середовища
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=1653

2 Інженерне
облаштування
міських вулиць і
доріг

1(Ос)

3,0 Знання основних нормативів та методів аналізу
містобудівної ситуації з позицій раціональної
організації руху транспорту й пішоходів на ВДМ
міста для проєктування, будівництва й експлуатації
комфортних для транспортних і пішохідних потоків,
а також мешканців міста вулиць і інженерних споруд
в містах
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=189

3 Урбоекологія

2(Вес)

3,0 Знання основних чинників, тенденцій, наслідків,
перспектив урбанізації та принципів формування
урбанізованих систем для розробки рекомендацій
щодо оптимізації стану урбанізованого довкілля
містобудівними засобами
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=1730

4 Інженерна
підготовка
міських територій

2(Вес)

3,0 Опанування комплексу інженерних заходів щодо
освоєння та раціонального використання міських
територій, а також виключення або обмеження
фізико-геологічних процесів, їх розвитку та впливу
на територію міста
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=1974

5 Міський
транспорт

2(Вес)

3,0 Засвоєння принципів проєктування міських
територій та об’єктів інфраструктури і міського
господарства на основі знань сучасних вимог
нормативної документації в галузі будівництва
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=1980

6 Міські вулиці і
дороги

1 (Ос)

3,0 Засвоєння принципів проєктуваннявулично-
дорожньої мережі населених пунктів та окремих її
елементів
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=1981

7 Міські дорожньо-
транспортні вузли
та споруди

1 (Ос)

3,0 Опанування методів містобудівної та техніко-
економічної оцінки різних типів МДТС для
проєктування зручних, безпечних та ефективних
вузлів і споруд
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=1982

8 Організація та
безпека міського
руху

1 (Ос)

3,0 Опанування раціональних методів організації
дорожнього руху транспорту, пішоходів та
велосипедистів; моделювання транспортних і
пішохідних потоків у різних містобудівних умовах із
дотриманням безпеки руху
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=1734

Спецкурс кафедри
«Транспортне
планування міста»

1 (Ос)

3,0 Засвоєння основних методів створення та
удосконалення дорожньо-транспортної
інфраструктури населених пунктів з урахуванням
містобудівних вимог, параметрів міського розвитку,
із дотриманням сучасних нормативів
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=1988

10 Планування та
інфраструктура
населених пунктів

2(Вес)

3,0

Ознайомлення студентів із сучасними принципами та
методами територіально-планувальної організації та
забудови міст, оснащення їх засобами міського та
зовнішнього транспорту, проектування шляхів
сполучення
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=1732