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ПРОЕКТУВАННЯ • БУДІВНИЦТВО • ВИГОТОВЛЕННЯ ОБЛАДНАННЯ

ВІДГУК
НА ВИПУСКНИКІВ КИЇВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ

БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ

Київський національний університет будівництва і архітектури забезпечує
підготовку висококваліфікованих фахівців, що мають сучасні знання, практичні
навички та необхідну компетентність, яка задовольняє ринки праці. Це стосується і
підготовки фахівців зі спеціальності 141 «Електроенергетика, електротехніка та
електромеханіка» спеціалізації «Електромеханічні системи автоматизації та
електропривод».

Фахівці здатні розв’язувати складні задачі, що пов’язані з електромеханічним і
електротехнічним обладнанням та його автоматизацією у будівельній індустрії,
комунальному господарстві, в енергетиці, важливими об’єктами яких є комплекси
водопостачання, водовідливу тощо. Враховуючи складність цих комплексів,
випускники під час професійної діяльності застосовують системний підхід для
вирішення науково-технічних завдань при їх вдосконаленні, розуміють вимоги до
надійності і енергоефективності комплексів, використовують новітні досягнення у цій
галузі.

Знання базових теоретичних засад, принципів керування та автоматизації
електромеханічних систем різного призначення дозволяє здійснювати випускникам
аналіз їх технічно-економічних показників.

Випускники активно працюють з міжнародними партнерами, у професійній
діяльності застосовують інформаційні технології і відповідне програмне забезпечення.

Знання, якими володіють випускники, дозволяє бути їм конкурентно-
спроможними на ринку праці.

З повагою,
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